

# **NEWSLETTER**

## **NR Z/77/2015**

### **z dnia 02.12.2015 r.**

Lp	Nazwa materiału/Opis informacji	Nazwa załącznika/Link
	<p>Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, że na portalu <a href="http://www.e-clo.gov.pl">www.e-clo.gov.pl</a> w zakładce dotyczącej systemu AIS udostępniony został dokument „<b>AIS/IMPORT - Informator dla podmiotów zaangażowanych w przywózowe procesy celne realizowane drogą elektroniczną (wersja 1.0)</b>”.</p> <p>Jako, że ze wszystkich systemów operacyjnych przyszły system importowy będzie najbardziej różnił się od obecnie wykorzystywanego systemu CELINA, Ministerstwo Finansów zdecydowało o udostępnieniu przyszłym użytkownikom niniejszego opracowania przedstawiającego przebieg komunikacji na linii podmiot – organ celny, realizowanej za pośrednictwem komunikatów elektronicznych przesyłanych w systemie AIS-IMPORT.</p> <p>Niniejszy dokument zawiera ogólny opis przywózowych procesów celnych zachodzących po stronie podmiotu realizującego przywóz towarów na terytorium Polski z kraju trzeciego i dopełniającego formalności celnych z wykorzystaniem systemu AIS/IMPORT.</p> <p>Podstawowym celem niniejszego dokumentu jest uzupełnienie wiedzy firm zajmujących się przygotowaniem odpowiednich aplikacji dla przedsiębiorców, którzy będą przysyłać komunikaty do ww. systemu, jednakże może on stanowić także ogólne wprowadzenie biznesowe dla użytkowników końcowych, czyli zainteresowanych przedsiębiorców i organów celnych.</p> <p>Ewentualne uwagi, wątpliwości i komentarze dotyczące przedmiotowego dokumentu można przekazywać w sposób analogiczny, jak w przypadku uwag do specyfikacji dla systemu AIS, tj. z wykorzystaniem formularza umieszczonego na ww. stronie internetowej, w cyklach co 7 dni kalendarzowych na adres e- mail: <a href="mailto:pytania.AES AIS@kra.mofnet.gov.pl">pytania.AES AIS@kra.mofnet.gov.pl</a> .</p>	

# ***NEWSLETTER***

## ***NR Z/77/2015***

### ***z dnia 02.12.2015 r.***

	<p>Pytania i uwagi przekazywane innymi kanałami komunikacyjnymi nie zostaną uwzględnione w trakcie prac analitycznych. Formularz zbiorczy ze swoimi odpowiedziami Zespół Projektowy będzie umieszczał na stronie <a href="http://www.e-clo.gov.pl">www.e-clo.gov.pl</a> w każdy kolejny czwartek. Odpowiedzi nowe, w stosunku do stanu z poprzedniego czwartku, będą wyróżnione <b>boldem</b> i <b>kursywą</b>.</p>	
--	---	--

**Zespół „Newsletter”**